


MB/37/2010

Warszawa, 11 października 2010 r.

Pan  
Lech Czapla  
Szef Kancelarii Sejmu RP

*Szanowny Panie Ministrze,*

W odpowiedzi na pismo z dnia 30 września 2010r. o sygn. GMS-WP-183-159/10 w załączeniu przesyłam stanowisko Krajowej Izby Gospodarczej dotyczące poselskiego projektu ustawy o zmianie ustawy o podatku dochodowym od osób fizycznych.

*Z poważaniem*  
  
Mieczysław Bąk

Z-ca Sekretarza Generalnego



KRAJOWA IZBA GOSPODARCZA

**Opinia**  
**Krajowej Izby Gospodarczej**  
**dotycząca projektu ustawy o zmianie ustawy o podatku dochodowym od osób**  
**fizycznych**

Krajowa Izba Gospodarcza dostrzega potrzebę wzmocnienia innowacyjności polskiej gospodarki poprzez stymulowanie aktywności przedsiębiorstw i naukowców w kierunku aktywnego poszukiwania nowych rozwiązań technologicznych. W naszej ocenie biorąc pod uwagę potrzebę inicjowania jak największej liczby innowacyjnych rozwiązań na poparcie zasługuje propozycja poselska mająca na celu przesunięcie terminu opodatkowania dochodu z tytułu objęcia akcji (udziałów) w spółce posiadającej osobowość prawną w zamiar za wkład niepieniężny w postaci know-how, w związku z realizacją celu Działania 3.1 Programu Operacyjnego Innowacyjna Gospodarka.

Osoby, które posiadają odpowiednią wiedzę (know-how) i jednocześnie nie posiadają środków finansowych na wykorzystanie wypracowanych przez siebie rozwiązań i posiadane wartości niematerialne wnoszą do spółki w formie aportu nie powinny być obciążane obowiązkiem podatkowym w momencie objęcia udziałów, ponieważ będzie to skłaniało je do zbycia ich części w celu pokrycia naliczonego podatku, co spowodować może brak zainteresowania do tej formy współpracy między wynalazcami i przedsiębiorcami. Propozycja Klubu Parlamentarnego Platformy Obywatelskiej zmierza do przesunięcia terminu powstania obowiązku podatkowego o 5 lat lub też w przypadku wcześniejszego zbycia akcji na dzień ich zbycia, rozwiązanie to powinno przynieść pozytywny skutek w postaci zainteresowania szerszej grupy specjalistów na wniesienie swojego know – how jako aportu do spółek w ramach działania 3.1. POIG.

Warszawa, 7 października 2010 r.

**Krajowa Izba Gospodarcza**

ul. Trębacka 4, 00-074 Warszawa, tel.: +48 22 630 96 00, faks: +48 22 827 46 73, [www.kig.pl](http://www.kig.pl)